
埼⽟地区 ３区合同教師会のご案内 
2024 年 12 ⽉ 5 ⽇  

埼⽟地区教師委員会 
 
主の御名を賛美します。 
 主の到来を待ち望む季節に⼊りました。各教会・伝道所におかれましては、喜びのうちにご準備が
進められていることと存じます。 

この度、コロナ禍以来、5 年ぶりの合同教師会を開催いたします。今年度の準備は２区担当です。
よろしくお願いいたします。２区は例年、レクリエーション要素の濃い教師会を計画しています。 

午前は、今年度の地区主題聖句を共に味わう時を持ちます。普段は⼀⼈で黙想をしている教師で
すが、この⽇は教師が共に御⾔葉の交わりに浸る喜びを分かち合いたいと願います。 

昼⾷は、東松⼭名物の焼き⿃弁当です。しばし、⾷事と歓談、その後報告や PR の時をもちます。 
午後は、簡単に東松⼭教会の歴史を伺い、その後、会場である東松⼭教会周辺の教会２ヶ所を探訪

いたします。埼⽟の地に、さまざまな教派の主の教会が建てられていった経緯と歴史の中で、東松⼭
周辺の各教会がその地に起こされたきっかけや伝道の歩みをお聞きすることで、私たち⾃⾝の福⾳
伝道への刺激や勇気をいただきたいと願います。 

今年度、地区総会の前に、教師⼀同が会する最後の機会です。主が命をかけて伝えてくださった福
⾳の恵みに浸りながら、共に主によって喜び楽しむ半⽇を過ごしましょう。多くの先⽣⽅のご参加
がありますように。 
 

⽇ 時：2025 年 1 ⽉ 27 ⽇（⽉） 10：30（受付 10：00）〜15：00     
会 場：東松⼭教会 
礼 拝：渡邊典⼦牧師（三芳教会） 
研 修：① 地区主題聖句を味わう コリントの信徒への⼿紙⼀ 15 章 3〜8 節 

指⽅周平牧師（東所沢教会） 
        ② 東松⼭教会の歴史と周辺教会探訪  
       崔 ⻑壽牧師（東松⼭教会） 
参加費：１,０００円 

 
 
＊出⽋について、1 ⽉ 18 ⽇（⼟）までに区の担当までご連絡くださいますよう、お願いします。 
 
   出席か⽋席   教会名：          教師名： 
   １区：稲益久仁⼦委員（埼⼤通り教会） saidaidori_church@yahoo.co.jp     

２区：崔 ⻑壽委員（東松⼭教会）     usagi2002@naver.com 
３区：⼭野裕⼦委員（久喜復活伝道所）  kukihukkatu@yahoo.co.jp  

 
＊交通費補助について、収⽀が確定した時点で 500 円以上の⽅に幾らかの補助を出す予定です。 


